
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Empleo
Delegación Provincial de Córdoba

Núm. 10.243/2011

Convenio: Industrial del Metal.

Expediente: 14/01/0006/2011.

Fecha: 23/11/2011.

Asunto: Resolución de Inscripción y Publicación.

Destinatario: Juan Luis Luque Barona.

Código de Convenio número 14000145011982.

Visto el texto de los Acuerdos adoptados el día 27 de septiem-

bre de 2011, por la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo del

Metal de la Provincia de Córdoba, por los que se aprueban las ta-

blas salariales para 2011, y de conformidad a lo establecido en el

artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo,

por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto de los Tra-

bajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre

Registro y Depósito de Convenios y Acuerdos Colectivos de Tra-

bajo, esta Autoridad Laboral, sobre la base de las competencias

atribuidas en el Real Decreto 4.043/1982, de 29 de diciembre, so-

bre Traspaso de Funciones y Servicios de la Administración del

Estado a la Junta de Andalucía en materia de Trabajo, el Decreto

del Presidente de la Junta de Andalucía 14/2010, de 22 de marzo,

sobre reestructuración de Consejerías y el Decreto 136/2010, de

13 de abril, por el que se aprueba la estructura orgánica de la

Consejería de Empleo y del Servicio Andaluz de Empleo.

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y

Acuerdos Colectivos de Trabajo con funcionaimento a través de

medios electrónicos de este Centro Directivo, con notificación a la

Comisión Negociadora del Convenio.

Segundo.- Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia.

El Delegado Provincial de Empleo de la Junta de Andalucía,

Antonio Fernández Ramírez.

Acta de la Comisión Paritaria del Convenio del Metal de la

Provincia de Córdoba

En Córdoba siendo las 11 horas del día 27 de septiembre de

2011 se reúnen las personas relacionadas al margen miembros

de la Comisión Paritaria del convenio del metal de la provincia de

Córdoba, en la sede de la Federación de Industria de CCOO.

Asistentes

Por FEMECO: D. Alfredo Arroyo Gálvez, Dª Inmaculada Gordi-

llo Suárez y D. José Manuel Rodríguez Carretero Márquez.

Por CCOO: D. Francisco Guardeño Espejo, D. Miguel Egea Ca-

bello y D. Juan Carlos Fernández Sánchez.

Por UGT: D. José Ruso Jiménez, D. Antonio Jesús León Caza-

lla y D. Manuel Coca Obejo.

1.º Conforme al punto primero del Orden del Día, se firman las

tablas salariales para el año 2011, con una subida lineal del

1,25% sobre todos los conceptos. La parte social manifiesta que

en aras de no lesar al empresariado del sector siderometalúrgico

y de no dilatar las negociaciones, aceptamos la oferta de la patro-

nal de aplicar ahora la subida pactada en el convenio colectivo (el

1,25%) a la espera de conocer el IPC real del año 2011, que se

aplicará conforme a los artículos 26 y 27 del Convenio Colectivo

del metal de Córdoba 2008-2011.

Además se acuerda elevar a la autoridad laboral competente el

acuerdo alcanzado con respecto a las tablas salariales para el

año 2011, a los efectos de su homologación y publicación en el

boletín oficial de la provincia de Córdoba, así como facultar a D.

Juan Luis Luque Barona para que presente toda la documenta-

ción en la Consejería de Empleo de la Junta de Andalucía telepá-

ticamente.

Siendo las 12,00 horas del día arriba indicado y no habiendo

más puntos a tratar se da por finalizada la reunión.

Por FEMECO: Firma ilegible.- Por CCOO: Firma ilegible.- Por

UGT: Firma ilegible.

TABLAS SALARIALES PROVISIONALES 2011

IPC PREVISTO + 1,25% (0%+1,25%)

  Horas  Extraordinarias

Conceptos Categorías

Salario Convenio

Mensual 14 pagas

(Euros)

Plus de Trans.11

pagas (Euros)

Comp. Pagas Ex-

tras Vacaciones 3

pagas (Euros)

Antig. para 2009 1

Cuatrienio 14 pa-

gas (Euros)

Trabajo Incentivo

Rend. Normal Art.

31 12 pagas (Eu-

ros)

Días Laborales

(Euros)

Domingos o Festi-

vos (Euros)

GRUPO I

Ingeniero 1.483,27 133,22 134,44 61,13 337,82 18,32 22,20

Analista Informático 1.432,93 133,22 134,44 59,31 327,77 17,71 21,49

GRUPO II

Ingeniero Técnico (Perito) 1.432,93 133,22 134,44 59,31 327,77 17,71 21,49

ATS (Practicante) 1.139,23 133,22 134,44 45,92 253,99 13,78 16,78

GRUPO III

Proyectista 1.247,39 133,22 134,44 50,71 280,44 15,25 18,54

Programador Informático 1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

Jefe Servicio 1.410,58 133,22 134,44 55,70 308,46 17,42 20,23

Jefe Oficina 1.ª  1.285,19 133,22 134,44 52,36 289,55 15,66 19,07

Jefe Oficina 2.º  1.232,66 133,22 134,44 50,07 276,72 15,02 18,26

Jefe laboratorio 1.317,25 133,22 134,44 53,82 297,31 16,14 19,60

Jefe Almacén 1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

Jefe Taller 1.280,04 133,22 134,44 52,11 288,14 15,63 19,01

Maestro Taller 1.ª  1.174,88 133,22 134,44 47,54 262,63 14,27 17,31

Maestro Taller 2.º  1.157,31 133,22 134,44 46,74 258,37 14,07 17,10

Maestro Industrial Mantenimiento 1.174,88 133,22 134,44 47,54 262,63 14,27 17,31

Planificador 1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

GRUPO IV

Delineante 1.ª 1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

Recepcionista 1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

Miércoles, 14 de Diciembre de 2011 Nº 237  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Probador 1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

Encargado 1.100,67 133,22 134,44 44,49 245,84 13,39 16,25

Encargado de taller 1.100,67 133,22 134,44 44,49 245,84 13,39 16,25

Encargado de establecimiento 1.100,67 133,22 134,44 44,49 245,84 13,39 16,25

GRUPO V

Delineante 2.ª 1.112,93 133,22 134,44 44,78 247,56 13,51 16,38

Oficial Administrativo 1.ª  1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

Oficial Administrativo 2.ª  1.112,93 133,22 134,44 44,78 247,56 13,49 16,38

Viajante 1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

Vendedor de establecimiento 1.161,39 133,22 134,44 46,92 259,33 14,10 17,14

Operador Informático 1.112,93 133,22 134,44 44,78 247,56 13,49 16,38

Chofer de camión 1.098,07 133,22 134,44 44,10 243,92 13,24 16,16

Oficial 1.ª Mantenimiento 1.108,66 133,22 134,44 45,82 253,51 13,79 16,80

Oficial 2.ª Mantenimiento 1.081,07 133,22 134,44 43,33 239,46 13,05 15,85

Oficial 1.ª 1.090,23 133,22 134,44 43,75 242,02 13,17 16,01

Oficial 2.ª  1.068,25 133,22 134,44 42,80 236,63 12,88 15,63

Capataz 1.068,36 133,22 134,44 42,79 236,63 12,88 15,63

GRUPO VI

Almacenero 1.052,04 133,22 134,44 42,09 232,71 12,69 15,38

Basculero 1.033,51 133,22 134,44 41,26 228,17 12,43 15,07

Auxiliar Administrativo 1.054,22 133,22 134,44 42,18 233,19 12,71 15,40

Dependiente 1.060,28 133,22 134,44 42,44 236,61 12,61 15,56

Listero 1.060,28 133,22 134,44 42,44 236,61 12,61 15,56

Ayudante Dependiente 1.025,36 133,22 134,44 40,96 226,17 12,31 15,00

Perforista informático 1.054,22 133,22 134,44 42,18 233,19 12,71 15,40

Calcador 1.054,24 133,22 134,44 42,18 233,19 12,71 15,40

Reproductor de Planos 1.017,89 133,22 134,44 40,59 224,39 12,26 14,90

Chofer de Turismo 1.077,82 133,22 134,44 43,22 238,98 13,03 15,85

Especialista 1.037,97 133,22 134,44 41,49 229,23 12,52 15,23

Oficial 3.ª  1.044,79 133,22 134,44 41,74 230,96 12,61 15,27

Oficial 3.ª Mantenimiento 1.053,31 133,22 134,44 42,09 232,84 12,73 15,40

GRUPO VII

Portero 1.017,89 133,22 134,44 40,59 224,39 12,26 14,90

Ordenanza 1.017,89 133,22 134,44 40,59 224,39 12,26 14,90

Guarda/Vigilante 1.025,36 133,22 134,44 40,96 226,17 12,31 15,00

Telefonista 1.025,36 133,22 134,44 40,96 226,17 12,31 15,00

Peón 1.017,89 133,22 134,44 40,59 224,39 12,26 14,90

Mozo Almacén 1.037,50 133,22 134,44 41,36 229,18 12,52 15,23

Limpiador/a 1.017,89 133,22 134,44 40,59 224,39 12,26 14,90

GRUPO VIII

Contrato formación 1.er año 645,29 133,22 134,44        

Contrato Formación 2.º año 723,16 133,22 134,44        

Plus de Canasto: 3,31 €

Vacaciones: 134,44 €

Gratificaciones extraordinarias: 134,44 €

Ayuda enfermedad: 4,41 €

Conceptos compensatorios: 133,22 €

Plus servicios permanentes: 124,22 €

Desgaste herramienta: 17,26 €

Plus de festivos singulares: 23,11 €

Quebranto de moneda: 43,20 €

Dieta entera: 28,75 €

Media dieta: 16,30 €

Kilometraje: 0,32 €

2.º ocupante: 0,0080 €

Artículo 30. Seguro de Invalidez o Muerte.

- Muerte derivada de accidente: 18.963,49

- Invalidez permanente absoluta: 18.963,49

- Invalidez permanente total: 15.170,81

- Muerte natural: 7.585,39

Miércoles, 14 de Diciembre de 2011Nº 237  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 14 de Diciembre de 2011Nº 237  p.2


		2011-12-14T09:53:36+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




